
OPERA PIA “RAGGIO DI SOLE” – PADOVA 
ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

Sede legale: Via Sette Martiri, 48 – 35143 PADOVA   

Struttura Residenziale: Casa Soggiorno “A. De Giovanni”  –  BARBARANO MOSSANO  

 
   

 

DETERMINAZIONE N. 122/2024        12.06.2024 

 

OGGETTO: “Revisione canone dei servizi socio assistenziali erogati presso la Casa Soggiorno “A. 

De Giovanni” di Barbarano Mossano affidati a Lunazzurra Cooperativa Sociale -Determinazioni 

dell’Ente”. 

 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE  

 

 

PREMESSO che l’Opera Pia ha il proprio Centro Servizi denominato “Casa Soggiorno A. 

De Giovanni” sito in via Pigiavento, 2 a Barbarano Mossano (VI) ed ha appaltato i servizio socio-

assistenziali, infermieristici e collegati presso la struttura innanzi detta, pur mantenendo la titolarità 

del servizio erogato, in favore della Cooperativa Sociale “Lunazzurra” di Saonara (PD), giusto 

contratto di appalto con scadenza al 05.10.2024; 

 

RICORDATO che, secondo quanto previsto dal Capitolato d’Appalto i canoni di servizio 

offerti in sede di gara sono stati revisionati in base ad accordo tra le parti con decorrenza 1.1.2023 

applicando un adeguamento del 6% in linea con l’andamento ISTAT del periodo di riferimento; 

 

CONSIDERATO che per effetto dell’intervenuto rinnovo del CCNL delle Cooperative 

Sociali la Cooperativa Lunazzurra ha fatto pervenire al prot. dell’Ente n. 743 del 30 aprile u.s. una 

richiesta di adeguamento dei canoni di servizio che reprica esattamente gli incrementi percentuali 

applicati mediamente alle retribuzioni del personale impiEgato dalla Cooperativa; 

 

DATO ATTO che la tabella riportata nel succitato documento al prot. n. 743 espone degli 

adeguamenti percentuali da applicarsi “a scaglioni” nel biennio 2024-2025 che “a regime” 

raggiungono un incremento del 15,18%; 

 

EVIDENZIATO che la Direzione dell’Ente ha interessato il Cda dell’Ente esponendo e 

condividendo le richieste dell’appaltatore attivando successivamente una procedura di confronto tra 

le Parti per addivenire ad una soluzione sostenibile sia per l’Appaltatore che per la Stazione 

Appaltante;  

 

DATO ATTO che al termine delle trattative le parti -in data 12.06.2024 -  hanno sottoscritto 

un verbale di accordo che fissa gli adeguamenti del canone di servizio nel seguente modo: 

- da 1.1.2024 + 2,66%  sul canone 2023; 

- da 1.1.2025 +13,75% sul canone base di gara; 

 

CONSIDERATO che tale accordo di fatto costituisce il presupposto per il prossimo rinnovo 

contrattuale dei servizi in scadenza il 5 ottobre c.a. che avrà durata triennale e che pertanto non 

saranno più previste revisioni tariffarie sino alla conclusione del contratto;  

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

 



                                                                 D E T E R M I N A  

 

 

1) di DARE ATTO che la Direzione dell’Ente - di concerto con il Presidente del Cda- ha 

sottoscitto con Lunazzurra Cooperativa Sociale un verbale di accordo datato 12.06.2024 che 

riporta i seguenti adegumanti ai canoni attulamente applicati per i servizi socio assistenziali, 

infermieristici e collegati erogati presso la Casa Soggiorno “A. De Giovanni” di Barbarano 

Mossano: 

- da 1.1.2024 + 2,66%  sul canone 2023; 

- da 1.1.2025 +13,75% sul canone base di gara; 
 

 

2) di DARE ATTO che Il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024 prevede nei rispettivi 

sottoconti di spesa idonea copertura per l’adeguamento di canone nelle percentuali sopra 

indicate per l’esercizio in corso; 

 

3) di DARE ATTO che in sede di approvazione del bilancio di previsione 2025 saranno 

valutate dal CDA le corrette manovre per la copertura dei maggiori costi per il prossimo 

esercizio. 

 

 

Il SEGRETARIO DIRETTORE 

F.to (Rossi Dott. Paolo) 


